Anlage 5

STADT BIELEFELD Aufgestelit Bestitigt

Der Oberblrgermeister 06. August 2021 06. August 2021
- Amt fur Personal -
(Stellenplan 2022)

Kaschel Clausen
Stadtkdammerer Oberbiirgermeister

Verwaltungsentwurf
Stellenplan 2022

1. Stelleneinsparungen

- Kernverwaltung
- eigenbetriebsahnl. Einrichtungen (nur Beamte/-innen)
-ZAB

2. Mehrstellen

- Kernverwaltung
- eigenbetriebsahnl. Einrichtungen (nur Beamte/-innen)
-ZAB

3. Umschichtungen
Entfallen durch Umschichtung
- Kernverwaltung
- eigenbetriebsahnl. Einrichtungen (nur Beamte/-innen)
-ZAB

Neu durch Umschichtung

- Kernverwaltung

- eigenbetriebsahnl. Einrichtungen (nur Beamte/-innen)
-ZAB

4. Anderungen durch wertgleiche Anderungen bzw. Bewertungs-
anderungen in den eigenbetriebsahnl. Einrichtungen

5. Anderungen durch Verlagerungen zwischen der Kernverwaltung und
Teil 3

Saldo (1. -5.)

6. Anderungen bei den ku- und kw-Vermerken

6.1 Wegfall von kw-Vermerken
6.2 Anbringung von kw-Vermerken
6.3 Wegfall von ku-Vermerken
6.4 Anbringung von ku-Vermerken

7. Bewertungsédnderungen

8. Wertgleiche Anderungen

Anzahl
der Stellen

17,1
0,0
0,0

+350,0
+2,0
+1,0

-47,6
-0,5
-2,0

+47,6
0,0
+2,0

2,8

+336,7

-17
+128
-1

94

45



Stellenplan und Stellenubersichten
Verwaltungsentwurf Stellenplan 2022

|. Stellenplan

1. Kernverwaltung

1.1 Beamtinnen/Beamte
1.2 Tariflich Beschaftigte
1.2.1 nach Entgeltgruppen
1.2.2 im Sozial- und Erziehungsdienst

2. Sondervermdgen mit Sonderrechnung: Beamtinnen/Beamte

3. Sonstige Stellen

Il. Stellentibersichten

1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes

1.1 Beamtinnen/Beamte
1.2 Tariflich Beschaftigte
1.2.1 nach Entgeltgruppen
1.2.2 im Sozial- und Erziehungsdienst

2. Nachwuchskrafte und informatorisch beschaftigte Dienstkrafte

lll. Stellen in den eigenbetriebsahnlichen Einrichtungen

IV. Zusammenfassung und Erlauterungen

Anlage 5



Anlefyes5021

. STELLENPLAN

1. Kernverwaltung

1.1 Beamtinnen/Beamte

Wahlbeamte und Besol- Zahl der Zahl der Zahl der Erlauterungen
Laufbahngruppen dungs- Stellen Stellen tatsachlich
gruppe 2022 2020/2021 besetzten
Stellen am
30.06.2021 (KW KU

Wahlbeamte B10 1,0 1,0 - -

B6 2,0 2,0 - -

B5 3,0 3,0 - -

Laufbahngruppe 2 B2 4,0 3,0 -- --

zweites Einstiegsamt A16 13,0 11,0 - -

A15 24,8 24,1 - --

A14 45,0 49,6 - -

A13 15,7 15,7 1 kw 2 ku

Laufbahngruppe 2 A13 EA1 48,2 47,2 -- --

erstes Einstiegsamt A12 145,9 134,2 4 kw --

A11 223,3 188,8 11 kw --

A10 246,0 230,7 12 kw -

A9 14,0 14,0 1 kw --

Laufbahngruppe 1 A9 EA2 253,7 219,2 3 kw 3 ku

zweites Einstiegsamt A8 3034 293,0 2 kw 1 ku

A7 120,7 121,7 3 kw 1 ku

A6 7,3 7,5 - --

insgesamt: 1.471,0 1.365,7 37 kw 7 ku




1.2. Tariflich Beschaftigte

1.2.1 Tariflich Beschaftigte (nach Entgeltgruppen)

Anlage 5

Zahl der Zahl der Zahl der tatsachl. Erlduterungen
Entgeltgruppe Stellen Stellen besetzten Stellen KW KU
2022 2020/2021 am 30.06.2021
b. R. 70,0 70,0 - -
E15 23,0 17,1 2 kw --
E14 31,5 24,3 - --
E13 53,2 45,2 - --
E12 121,8 92,2 16 kw 1 ku
E11 1447 107,9 18 kw 3 ku
E10 66,5 52,7 8 kw --
E9C 78,7 60,2 13 kw --
E9B 88,5 89,1 3 kw --
E9A 104,2 68,0 19 kw --
ES8 119,9 114,2 3 kw --
E7 68,9 64,7 3 kw --
E6 108,8 99,3 4 kw --
ES 51,3 45,0 6 kw --
E4 10,8 12,9 - --
E3 122,9 120,5 4 kw --
E2 31,0 30,0 -- --
E1 0,2 -- --
N 10,0 10,0 -- --
insgesamt: 1.305,7 1.123,5 99 kw 4 Kku

1.2.2 Tariflich Beschaftigte Sozial- und Erziehungsdienst

Zahl der Zahl der Zahl der tatsachl.
Entgeltgruppe Stellen Stellen besetzten Stellen |  Erlauterungen
2022 2020/2021 am 30.06.2021
S18 1,0 1,0 - -
S17 15,3 13,8 - -
S16 10,0 10,0 - -
S15 35,0 26,0 3 kw -
S14 77,0 81,5 - -
S$13 36,1 35,9 - -
S12 90,1 69,3 18 kw -
S11b 41,7 40,7 2 kw -
S9 46,5 46,5 - -
S8b 35,2 37,5 - -
S8a 294,0 274 1 8 kw -
S3 96,4 93,8 2 kw -
insgesamt: 778,3 730,1 33 kw --




Anlage 5

2. Sondervermogen mit Sonderrechnung: Beamtinnen/Beamte

Laufbahngruppen Besol- Zahl der Zahl der Zahl der Erldauterungen

dungs- Stellen Stellen tatsachlich

gruppe 2022 2020/2021 besetzten

Stellen am

30.06.2021 |KW KU
1. 230 - Immobilienservicebetrieb

Laufbahngruppe 2 B2 - -
zweites Einstiegsamt A16 2,0 2,0 - -
zweites Einstiegsamt A15 2,0 2,0 - -
A14 - -
A13 - -
Laufbahngruppe 2 A13 EA1 5,0 5,0 - --
erstes Einstiegsamt A12 10,0 11,0 - -
A11 5,2 52 - -
A10 12,7 11,7 - -
A9 - -
Laufbahngruppe 1 A9 EA2 4,0 3,0 - --
zweites Einstiegsamt A8 5,6 6,1 - -
A7 43 4,3 - -
A6 - -
insgesamt 50,8 50,3 - -

2. 450 - Bithnen und Orchester der Stadt Bielefeld

Laufbahngruppe 2 B2 -- --
zweites Einstiegsamt A16 1,0 1,0 -- --
A15 -- --
A14 -- --
A13 -- --
Laufbahngruppe 2 A13 EA1 - --
erstes Einstiegsamt A12 2,0 2,0 - -
A11 1,0 1,0 -- --
A10 1,0 1,0 - -
A9 -- --
Laufbahngruppe 1 A9 EA2 1,0 1,0 -- --
zweites Einstiegsamt A8 0,5 0,5 - -
A7 0,5 0,5 -- --
A6 -- --
insgesamt 7,0 7,0 - .




Anlage 5

Laufbahngruppen Besol- Zahl der Zahl der Zahl der Erldauterungen

dungs- Stellen Stellen tatsachlich

gruppe 2022 2020/2021 besetzten

Stellen am

30.06.2021 |KW KU
3. 700 - Umweltbetrieb

Laufbahngruppe 2 B2 1,0 1,0 -- --
zweites Einstiegsamt A16 2,0 2,0 -- --
A15 2,0 2,0 -- --
A14 3,0 3,0 -- --
A13 1,0 1,0 -- --
Laufbahngruppe 2 A13 EA1 5,0 5,0 -- --
erstes Einstiegsamt A12 10,5 9,9 -- 2 ku
A11 8,8 9,8 - -
A10 2,0 2,0 -- --
A9 -- --
Laufbahngruppe 1 A9 EA2 3,0 3,0 -- --
zweites Einstiegsamt A8 3.4 2,5 - 1 ku
zweites Einstiegsamt A7 4.6 5,6 - -
A6 -- --
insgesamt 46,3 46,8 -  3ku




3. Sonstige Stelle

n

Anlage 5

(Stellen fiir beurlaubte, abgeordnete oder zugewiesene Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter bei anderen
Gesellschaften/Tragern und Stellen fiir Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die fiir liberortliche Aufgaben
gegen Kostenerstattung eingesetzt werden)

Laufbahngruppen |Besoldungs-| Zahl der Zahl der Entgelt- Zahl der Zahl der
gruppe Stellen Stellen gruppe Stellen Stellen
2022 2020/2021 2022 2020/2021
1. Regionale Personalentwicklungsgesellschaft mbH
Tariflich Beschiftigte
E13 1,0 1.0
1,0 1,0}
2. Wirtschaftsentwicklungsgesellschaft Bielefeld mbH
Beamtinnen/Beamte Tariflich Beschiftigte
JLaufbahngruppe 2 A12 -
erstes Einstiegsamt A10 1,0 1,0 E7 1,0 1,00
1,0 1,0 1,0 1,0}
3. Bielefeld Marketing GmbH
Beamtinnen/Beamte
JLaufbahngruppe 2
erstes Einstiegsamt A11 1,0 1,0
1,0 1,0
4. Sennestadt GmbH
Beamtinnen/Beamte Tariflich Beschiftigte
JLaufbahngruppe 2 A13 1,0 1,0 E10 1,0 1,00
zweites Einstiegsamt 1,0 1,0 1,0 1,0|
5. Stadt. Kliniken Bielefeld gem. GmbH
Beamtinnen/Beamte Tariflich Beschiftigte
JLaufbahngruppe 2 A14 -- --
zweites Einstiegsamt S11B 1,0 1,00
JLaufbahngruppe 2 1,0 1’0I
erstes Einstiegsamt A11 2,0 2,0
A10 1,0 1,0
JLaufbahngruppe 1 A9 EA2 1,0 1,0
zweites Einstiegsamt A8 - -
4,0 4,0
Ubertrag 7,0 7,0 4,0 4,0}




Anlage 5

Beamtinnen/Beamte

Tariflich Beschiftigte

Laufbahngruppen [Besoldungs-| Zahl der | Zahl der Entgelt- Zahl der Zahl der
gruppe Stellen Stellen gruppe Stellen Stellen
2022 2020/2021 2022 2020/2021
Ubertrag 7,0 7,0 4,0 4,01
6. Kunstgewerbesammlung der Stadt Bielefeld/Stiftung Huelsmann

JLaufbahngruppe 1 A8 - 0,5 E14 1,0
zweites Einstiegsamt . 05 E13 1 OI
E12 0,5
E11 - 1,0}
3,5
7. Krematorium Bielefeld Betriebs-GmbH
Beamtinnen/Beamte
JLaufbahngruppe 1 A9 EA2 1,0 1,0
zweites Einstiegsamt 1,0 1,0
8. Kunsthalle Bielefeld, Gemeinniitzige Betriebsgesellschaft mbH
Tariflich Beschiftigte
E14 1,0 1,0I
1,0 1,01
9. Bielefelder Beteiligungs- und Vermoégensverwaltungsgesellschaft mbH
Tariflich Beschiftigte
E11 0,5 0,5
0,5 0,5
10. Anstalt Bethel
Tariflich Beschiftigte
S12 1,5 1,5
1,5 1,5
11. Freizeit- und Biirgerzentren Bielefeld gGmbH
Beamtinnen/Beamte Tariflich Beschiftigte
JLaufbahngruppe 1 A7 0,8 0,8 S17 1,5 1,5
zweites Einstiegsamt 0,8 0,8 S11B 1,5 1,5
3,0 3,00
12. Stadtwerke Bielefeld GmbH
Beamtinnen/Beamte
JLaufbahngruppe 2
erstes Einstiegsamt A12 2,0 2,0
A10 2,0 2,0
4,0 4,0
Ubertrag 12,8 13,3 10,0 13,5




Anlage 5

Laufbahngruppen [Besoldungs-| Zahl der | Zahl der Entgelt- Zahl der Zahl der
gruppe Stellen Stellen gruppe Stellen Stellen
2022 2020/2021 2022 2020/2021
Ubertrag 12,8 13,3 10,0 13,5
13. AGR Chemisches und Veterindruntersuchungsamt Ostwestfalen-Lippe
Tariflich Beschiftigte
E13 1,0 1,00
E11 1,5 1,5
E10 0,5 0,5
E9B 3,0 3.0
E9A 9,2 9,2
E8 -
E5 0,8 0,8
16,0 16,08
insgesamt 12,8 13,3 26,0 29,5

14. Tariflich Beschaftigte insgesamt (Sonstige Stellen ohne ZAB und Jobcenter Arbeitplus)

Entgelt- Zahl der Zahl der Entgelt- Zahl der Zahl der
gruppe Stellen Stellen gruppe Stellen Stellen
2022 2020/2021 (SuE) 2022 2020/2021

E15 - - S17 1,5 1,5
E14 1,0 2,0 S12 1,5 1,5
E13 2,0 3,0 S11B 2,5 2,5
E12 - 0,5 insgesamt: 55 55
E11 2,0 3,0
E10 1,5 1,5
E9C -- --
E9B 3,0 3,0
E9A 9,2 9,2
ES - - Entgelt- Zahl der Zahl der
E7 1,0 1,0 gruppe Stellen Stellen
E6 -~ - gesamt 2022 2020/2021
E5 0,8 0,8
E4 - - insgesamt: 26,0 29,5
E3 -- -
E2 - -
E1 - --
insgesamt: 20,5 24,0



Laufbahngruppen | Besoldungs-| Zahl der | Zahl der Entgelt- Zahl der | Zahl der
gruppe Stellen Stellen gruppe Stellen Stellen
2022 (2020/2021 2022 [2020/2021
15. Jobcenter Arbeitplus Bielefel
Beamtinnen/Beamte Tariflich Beschaftigte
Laufbahngruppe 2 B2
zweites Einstiegsamt A16 b. R. 1,0 1,0
A15 E15
A14 E14 1,0 1,0
A13 E13
E12
Laufbahngruppe 2 A13 EA1 1,0 1,0 E11 1,0 1,0
erstes Einstiegsamt A12 3,0 3,0 E10 10,0 10,0
A11 5,0 5,0 E9c 98,0 82,0
A10 20,7 20,7 E9b 1,0 1,0
A9 E9a 0,9 0,9
E8 5,0 5,0
Laufbahngruppe 1 A9 EA2 E7 2,8 2,8
zweites Einstiegsamt A8 1,0 1,0 E6 4,0
A7 1,0 1,0 E5
A6 2,0 2,0 E4
33,7 33,7 124,7 104,7
Beamtinnen/Beamte und
Tarifl. Beschiftigte insgesamt 158,4 138,4

Anlage 5



Anl

ele 1=

16. Zentrale Auslianderbehorde (ZAB)

Wahlbeamte und Besol- Zahl der Zahl der Zahl der Erlauterungen
Laufbahngruppen dungs- Stellen Stellen tatsachlich
gruppe 2022 2020/2021 besetzten
Stellen am KW KU
30.06.2021
Beamtinnen/Beamte
Laufbahngruppe 2 B2 -- --
zweites Einstiegsamt |A16 -- --
A15 1,0 1,0 -- --
A14 -- --
A13 -- --
Laufbahngruppe 2 A13 EA1 -- --
erstes Einstiegsamt |A12 2,0 2,0 - -
A11 9,0 9,0 -- --
A10 16,0 16,0 -- --
A9 -- --
Laufbahngruppe 1 A9 EA2 6,0 6,0 - -
zweites Einstiegsamt |A8 11,0 11,0 - -
A7 19,0 18,0 2 kw --
A6 6,0 6,0 -- --
70,0 69,0 2 kw --
Entgeltgruppe Zahl der Zahl der Zahl der Erlduterungen
Stellen 2022 Stellen tatsachl.
2020/2021 besetzten
Stellen am KW KU
30.06.2021
Tariflich Beschaftigte
b. R. -- --
E15 -- --
E14 -- --
E13 -- --
E12 1,0 1,0 -- --
E11 3,0 3,0 -- --
E10 3,0 20 1 kw --
E9c 14,0 14,0 -- --
E9b -- --
E9a 3,0 3,0 -- --
E8 12,0 12,0 -- --
E7 50 6,0 - -
E6 17,0 16,0 -- 1 ku
E5 1,0 2,0 -- --
59,0 59,0 1 kw --
Beamtinnen/Beamte
u. Tarifl. Beschaftigte 129,0 128,0 3 kw 1 ku




Il. Stelleniibersichten 2022 An|age 5
1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes
1.1 Beamtinnen/Beamte
Stellenbewertung
Amt |Bezeichnung Produktbereich B10 B6 B5 B2 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6
EA1 EA2
0010 |Dezernat Oberburgermeister 01 Innere Verwaltung 1,0
0010 Ergebnis 1,0
0011 |Dezernat 1 |01 Innere Verwaltung 1,0
0011 Ergebnis 1,0
0012 |Dezernat 2 |01 Innere Verwaltung 1,0
0012 Ergebnis 1,0
0013 |Dezernat 3 |01 Innere Verwaltung 1,0
0013 Ergebnis 1,0
0014 |Dezernat 4 |01 Innere Verwaltung 1,0
0014 Ergebnis 1,0
0015 |Dezernat 5 |01 Innere Verwaltung 1,0
0015 Ergebnis 1,0
002 |Buro des Oberburgermeisters und |01 Innere Verwaltung 1,0 20 10 1,0 3,0 1,0
des Rates
002 Ergebnis 1,0 20 10 1,0 3,0 1,0
019 |Betrieblicher Gesundheitsschutz |01 Innere Verwaltung 1,0 0,5
019 Ergebnis 1,0 0,5
091 |Stab Dezernat 1 |01 Innere Verwaltung 1,0 20 1,0 1,0
091 Ergebnis 1,0 20 1,0 1,0
092 |Stab Dezernat 2 |01 Innere Verwaltung 20 1,0
092 Ergebnis 20 1,0
093 |Stab Dezernat 3 |01 Innere Verwaltung 20 1,0
093 Ergebnis 20 1,0
094 |Stab Dezernat 4 |01 Innere Verwaltung 2,0
094 Ergebnis 2,0
095 |Stab Dezernat 5 |01 Innere Verwaltung 20 1,0
095 Ergebnis 20 1,0
100 |Amt fir Organisation, IT und 01 Innere Verwaltung 1,0 10 40 20 68 380 185 79 05
Zentrale Leistungen
100 Ergebnis 10 10 40 20 68 380 185 79 05
110 |Amt fiir Personal |01 Innere Verwaltung 10 10 20 30 20 70 174 170 50 10 93 3,0
110 Ergebnis 10 10 20 30 20 70 174 170 50 10 93 3,0
111 |Personalrat |01 Innere Verwaltung 1,0 09 09 0,6
111 Ergebnis 1,0 09 09 0,6
130 |Presseamt/Statistikstelle |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 07 0,8
130 Ergebnis 1,0 1,0 0,7 0,8
140 |Rechnungspriifungsamt |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 55 06 1,0
140 Ergebnis 1,0 1,0 55 0,6 1,0
150 |Burgeramt |01 Innere Verwaltung 1,0 10 1,0 7,7




Il. Stelleniibersichten 2022 An|age 5
1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes
1.1 Beamtinnen/Beamte
Amt |Bezeichnung Produktbereich B10 B6 B5 B2 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6
EA1 EA2
150 |Burgeramt 02 Sicherheit und Ordnung 1,0 1,0 20 30 11,0 242 12,5 64,0
05 Soziale Leistungen 0,6

150 Ergebnis 1,0 1,0 20 40 12,0 252 13,1 71,7
161 |Bezirksamt Brackwede |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 27 1,0 1,0 22
161 Ergebnis 1,0 10 2,7 1,0 1,0 22
162 |Bezirksamt Heepen |01 Innere Verwaltung 1,0 10 30 1,0 1,0 0,9
162 Ergebnis 1,0 1,0 30 1,0 1,0 0,9
163 |Bezirksamt Sennestadt |01 Innere Verwaltung 1,0 1,2 09 06
163 Ergebnis 1,0 1.2 09 0,6
164 |Bezirksamt Senne |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 2,0 0,5
164 Ergebnis 1,0 1,0 20 0,5
166 |Bezirksamt Jéllenbeck |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 0,6
166 Ergebnis 1,0 1,0 0,6
170 |Kommunales Integrationszentrum |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 0,5
170 Ergebnis 1,0 1,0 0,5
200 |Amt fiir Finanzen |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 3,0 30 10,0 17,9 95 9,2 389 135
200 Ergebnis 1,0 1,0 3,0 30 100 179 95 92 389 13,5
210 |Konzerncontrolling und steuerliche |01 Innere Verwaltung 1,5

Angelegeheiten
210 Ergebnis 1,5
230 |Eigenbetriebsahnl. Einrichtung 20 20 50 10,0 52 127 40 56 43

Immobilienservicebetrieb der Stadt

Bielefeld (ISB)
230 Ergebnis 20 20 50 10,0 52 12,7 40 56 43
300 |Rechtsamt |01 Innere Verwaltung 1,0 48 1,7 1,0 1,5 0,5
300 Ergebnis 1,0 48 1,7 10 15 0,5
320 |Ordnungsamt |02 Sicherheit und Ordnung 1,0 1,0 20 80 10,7 140 9,0 19,0 37,6 22,3
320 Ergebnis 1,0 1,0 20 80 10,7 140 90 190 37,6 22,3
360 |Umweltamt 13 Natur- und Landschaftspflege 1,0 1,0 1,0 50 86 28 20 1,0

14 Umweltschutz 1,0

360 Ergebnis 1,0 1,0 1,0 60 86 28 20 1,0
370 |Feuerwehramt |02 Sicherheit und Ordnung 1,0 1,0 4,0 1,0 50 89 205 310 182,3 86,0 56,0
370 Ergebnis 1,0 1,0 4,0 10 50 89 205 31,0 182,3 86,0 56,0
400 |Amt fiir Schule |03 Schultrdgeraufgaben 1,0 1,0 1,0 10 50 68 90 47 52 34 10
400 Ergebnis 1,0 1,0 1,0 10 50 68 90 47 52 34 10
410 |Kulturamt |04 Kultur und Wissenschaft 09 1,0 09 05
410 Ergebnis 09 1,0 09 05
420 |Stadtbibliothek |04 Kultur und Wissenschaft 1,0 1,0 1,0
420 Ergebnis 1,0 1,0 1,0




OPNV

Il. Stelleniibersichten 2022 An|age 5
1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes
1.1 Beamtinnen/Beamte
Amt |Bezeichnung Produktbereich B10 B6 B5 B2 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6
EA1 EA2
430 |Stadtarchiv und 04 Kultur und Wissenschaft 1,0 1,0
Landesgeschichtliche Bibliothek
430 Ergebnis 1,0 1,0
450 |Eigenbetriebsahnliche Einrichtung 1,0 20 10 1,0 1,0 0,5 05
Bihnen und Orchester der Stadt
Bielefeld
450 Ergebnis 1,0 20 10 1,0 1,0 05 05
460 |Volkshochschule |04 Kultur und Wissenschaft 1,0 10 1,8 2,0
460 Ergebnis 1,0 1,0 1.8 2,0
470 |Musik- und Kunstschule |04 Kultur und Wissenschaft 1,0
470 Ergebnis 1,0
480 |Museen im Ravensberger Park |04 Kultur und Wissenschaft 1,0 1,1
480 Ergebnis 1,0 1,1
490 |Naturkundemuseum |04 Kultur und Wissenschaft 0,5
490 Ergebnis 0,5
500 |Amt flr soziale Leistungen - 05 Soziale Leistungen 1,0 20 1,0 6,0 31,3 84,2 11,0 16,0 10,5 0,3
Sozialamt -
500 Ergebnis 1,0 2,0 1,0 6,0 31,3 84,2 11,0 16,0 10,5 0,3
510 |Amt fir Jugend und Familie - 06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 1,0 20 30 30 176 9,6 1,7 186 55
Jugendamt -
510 Ergebnis 1,0 2,0 30 30 176 9,6 1,7 186 5,5
520 |Sportamt |08 Sportférderung 1,0 10 1,0
520 Ergebnis 1,0 1,0 1,0
530 |Gesundheits-, Veterinar- und 01 Innere Verwaltung 1,0
Lebensmittelliberwachungsamt
02 Sicherheit und Ordnung 3,0 1,0 2,0 1,0 1,0
07 Gesundheitsdienste 1,0 1,0 1,0 1,0 08 1,0
530 Ergebnis 1,0 3,0 1,0 1,0 20 3,0 1,8 1,0 1,0
540 |Amt fiir Integrierte Sozialplanung |01 Innere Verwaltung 1,5
und Pravention
540 Ergebnis 1,5
600 |Bauamt 10 Bauen und Wohnen 1,0 30 5,0 70 85 155 55 1,0 1,0 3,0
09 Rauml. Planung und Entwicklung, 1,0 1,0 20 20
Geoinf.
600 Ergebnis 1,0 40 6,0 70 105 175 55 1,0 1,0 3,0
620 |Amt fir Geoinformation und 09 Rauml. Planung und Entwicklung, 1,0 3,0 30 70 90 20 1,0 1,0
Kataster Geoinf.
620 Ergebnis 1,0 3,0 30 70 90 20 1,0 1,0
660 |Amt fir Verkehr 02 Sicherheit und Ordnung 1,0 70 1,0 1,0 21
12 Verkehrsflachen und -anlagen, 1,0 1,0 4,0 20 14,7 72 199 1,2 1,3




Il. Stelleniibersichten 2022

1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes

1.1 Beamtinnen/Beamte

Anlage 5

Amt |Bezeichnung

Produktbereich

B10 B6 B5 B2 A16

A15

A14

A13

A13
EA1

A12

A1

A10 A9

A9
EA2

A8

A7

A6

660 Ergebnis

1,0

1,0

4,0

2,0

15,7

14,2 20,9

2,2

21

1,3

680|Digitalisierungsbiiro

|01 Innere Verwaltung

1,0

680 Ergebnis

1,0

700 |Eigenbetriebsahnl. Einrichtung
Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld
(UWB)

1,0 20

2,0

3,0

1,0

5,0

10,5

8.8

2,0

3,0

3.4

4,6

700 Ergebnis

1,0 20

2,0

3,0

1,0

5,0

10,5

8.8

2,0

3,0

3,4

4,6

9002 |Wirtschaftsentwicklungsgesellschaf

t Bielefeld mbH

1,0

9002 Ergebnis

1,0

9003 |Bielefeld Marketing GmbH

1,0

9003 Ergebnis

1,0

9004 |Sennestadt GmbH

1,0

9004 Ergebnis

1,0

9006 |Stadt. Kliniken Bielefeld gem.
GmbH

2,0

1,0

1,0

9006 Ergebnis

2,0

1,0

1,0

9011 |Krematorium Bielefeld Betriebs-
GmbH

1,0

9011 Ergebnis

1,0

9020 |Freizeit- und Birgerzentren
Bielefeld gGmbH

0,8

9020 Ergebnis

0,8

9021 |Jobcenter Arbdeitplus GmbH

1,0

3,0

5,0

20,7

1,0

1,0

2,0

9021 Ergebnis

1,0

3,0

5,0

20,7

1,0

1,0

2,0

9022 |Stadtwerke Bielefeld GmbH

2,0

2,0

9022 Ergebnis

2,0

2,0

ZAB |Zentrale Auslanderbehérde

|02 Sicherheit und Ordnung

1,0

2,0

9,0

16,0

6,0

11,0

19,0

6,0

ZAB Ergebnis

1,0

2,0

9,0

16,0

6,0

11,0

19,0

6,0




Il. Stelleniibersichten 2022 An|age 5
1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes
1.2 Tariflich Beschaftigte
1.2.1 Tariflich Beschéftigte (ohne Sozial- und Erziehungsdienst)
Stellenbewertung
Amt  |Bezeichnung Produktbereich E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9C E9B E9A E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2 b.R. N
0010 |Dezernat Oberbirgermeister 01 Innere Verwaltung 1,0
0010 Ergebnis 1,0
002 |Biro des Oberburgermeisters und 01 Innere Verwaltung
des Rates 1,0 0,6 2,0
002 Ergebnis 1,0 0,6 2,0
005 |Gleichstellungsstelle |01 Innere Verwaltung 1,0 1,7 1,0 0,5
005 Ergebnis 1,0 1,7 1,0 0,5
019 |Betrieblicher Gesundheitsschutz |01 Innere Verwaltung 25 1,0 5,0 1,0 1,0
019 Ergebnis 25 1,0 5,0 1,0 1,0
091 |Stab Dezernat 1 |01 Innere Verwaltung 1,0
091 Ergebnis 1,0
092 |Stab Dezernat 2 |01 Innere Verwaltung 1,0
092 Ergebnis 1,0
093 |Stab Dezernat 3 |01 Innere Verwaltung 1,0
093 Ergebnis 1,0
094 |Stab Dezernat 4 |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 1,0
094 Ergebnis 1,0 1,0 1,0
095 |Stab Dezernat 5 |01 Innere Verwaltung 1,0
095 Ergebnis 1,0
100|Amt fuir Organisation, IT und Zentrale|01 Innere Verwaltung
Leistungen 11,0 19,5 3,0 30 33 20 6,6
100 Ergebnis 11,0 19,5 3,0 30 33 20 66
110/ Amt fiir Personal |01 Innere Verwaltung 1,5 24 10 45 20 08 110,0 67,0
110 Ergebnis 1,5 24 10 45 20 08 110,0 67,0
111|Personalrat |01 Innere Verwaltung 05 1,0 1,5 08 17 1,0
111 Ergebnis 0,5 1,0 1,5 0,8 1,7 1,0
130|Presseamt/Statistikstelle 01 Innere Verwaltung 1,0 20 20 20 0,5
02 Sicherheit und Ordnung 3,0
130 Ergebnis 1,0 50 20 20 0,5
140|Rechnungspriifungsamt |01 Innere Verwaltung 1,0 1,8 20 10 10 1,0
140 Ergebnis 1,0 1,8 20 10 10 1,0
150|Biirgeramt 01 Innere Verwaltung 14,0 0,5
02 Sicherheit und Ordnung 3,0 13,5 1,0 10,8 1,0 1,0 1,0 1,0
05 Soziale Leistungen 0,8
150 Ergebnis 3,0 135 1,0 256 1,0 10 15 1,0
161|Bezirksamt Brackwede |01 Innere Verwaltung 0,9
161 Ergebnis 0,9
162|Bezirksamt Heepen |01 Innere Verwaltung 0,5 0,5
162 Ergebnis 0,5 0,5
164|Bezirksamt Senne |01 Innere Verwaltung 0,5
164 Ergebnis 0,5




Il. Stelleniibersichten 2022 An|age 5
1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes
1.2 Tariflich Beschéftigte
1.2.1 Tariflich Beschéftigte (ohne Sozial- und Erziehungsdienst)
Amt  |Bezeichnung Produktbereich E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9C E9B E9A E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2 b.R. N
166 |Bezirksamt Jollenbeck 01 Innere Verwaltung 2,0 1,4
166 Ergebnis 2,0 1,4
170/ Kommunales Integrationszentrum |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 1,0 0,5 05
170 Ergebnis 1,0 1,0 1,0 05 05
200|Amt firr Finanzen |01 Innere Verwaltung 1,0 1,8 0,5 62 7,5 14,3
200 Ergebnis 1,0 1,8 0,5 6,2 7,5 14,3
210|Konzerncontrolling und steuerliche |01 Innere Verwaltung
Angelegeheiten 1,0 20 20 1,0
210 Ergebnis 1,0 20 20 1,0
300|Rechtsamt |01 Innere Verwaltung 1,0 2,0
300 Ergebnis 1,0 2,0
320|Ordnungsamt |02 Sicherheit und Ordnung 3,0 10,0 15,0 17,5 80 6,0 8,0 254
320 Ergebnis 3,0 10,0 150 17,5 80 6,0 8,0 254
360|Umweltamt 13 Natur- und Landschaftspflege 30 10 234 20,7 30 10 70 10 08 17 04
14 Umweltschutz 30 80 15 1,0 3,0
360 Ergebnis 3,0 40 314 222 30 10 70 20 38 17 04
370|Feuerwehramt |02 Sicherheit und Ordnung 30 20 20 45 24 30 20 6,0 10,0
370 Ergebnis 30 20 20 45 24 30 20 6,0 10,0
400|Amt fiir Schule |03 Schultrdgeraufgaben 20 20 40 80 39 18,0 7,5 4,7 659 1,2
400 Ergebnis 20 20 40 80 39 18,0 7,5 4,7 659 1,2
410|Kulturamt |04 Kultur und Wissenschaft 1,0 1,0 23 0,5 05 1,0 0,6
410 Ergebnis 1,0 1,0 23 05 0,5 1,0 0,6
420|Stadtbibliothek |04 Kultur und Wissenschaft 1,0 8,1 12,4 1,0 16,5 1,0 1,0 15
420 Ergebnis 1,0 8,1 12,4 1,0 16,5 1,0 1,0 1,5
430|Stadtarchiv und Landesgeschichtliche|04 Kultur und Wissenschaft
Bibliothek 1,0 2,0 0,5 45 20 0,3
430 Ergebnis 1,0 2,0 0,5 45 20 0,3
460 |Volkshochschule 01 Innere Verwaltung 1,0
04 Kultur und Wissenschaft 35 35 1,0 3,5 1,0 34
460 Ergebnis 35 35 1,0 3,5 1,0 44
470 Musik- und Kunstschule |04 Kultur und Wissenschaft 1,0 2,0 30 37 28,5 1,8 1,7
470 Ergebnis 1,0 2,0 3,0 3,7 28,5 1,8 1,7
480|Museen im Ravensberger Park |04 Kultur und Wissenschaft 1,0 3,0 1,8 0,1 20 1,3
480 Ergebnis 1,0 3,0 1,8 0,1 20 13
490 |Naturkundemuseum |04 Kultur und Wissenschaft 10 1,3 1,3 0,5 1,4
490 Ergebnis 1,0 1,3 1,3 0,5 1,4
500|Amt flr soziale Leistungen - 05 Soziale Leistungen
Sozialamt - 1,0 1,0 3,0 50 19,0 16 59 59 17 05 1,0
500 Ergebnis 1,0 1,0 3,0 50 19,0 16 59 59 17 05 1,0
510|Amt fir Jugend und Familie - 06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Jugendamt - 1,0 36 10 44 25 97 1,5 121 1,7 19 338 1,0 30,0 1,0
510 Ergebnis 1,0 36 10 44 25 97 1,5 121 1,7 19 38 1,0 30,0 1,0




Il. Stelleniibersichten 2022 An|age 5
1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes
1.2 Tariflich Beschéftigte
1.2.1 Tariflich Beschéftigte (ohne Sozial- und Erziehungsdienst)
Amt  |Bezeichnung Produktbereich E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9C E9B E9A E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2 b.R. N
520|Sportamt 08 Sportférderung 1,0 1,0 20 1,0
520 Ergebnis 1,0 1,0 20 1,0
530|Gesundheits-, Veterinar- und 01 Innere Verwaltung
Lebensmitteliberwachungsamt 1,0
02 Sicherheit und Ordnung 1,5 1,0 7,0 0,3
07 Gesundheitsdienste 13,5 65 10 10 30 2,7 1,0 50 25 29 10 88 4,6 1,0
530 Ergebnis 14,5 80 1,0 1,0 3,0 2,7 20 12,0 25 32 10 88 4,6 1,0
540|Amt fir Integrierte Sozialplanung und |01 Innere Verwaltung
Pravention 1,0 5,8 1,0 05 0,8
540 Ergebnis 1,0 5,8 1,0 05 0,8
600(Bauamt 10 Bauen und Wohnen 1,0 6,0 7,0 29,7 0,5 3,0 8,0 25 20 1,0 45
09 Rauml. Planung und Entwicklung,
Geoinf. 1,0 2,0 11,0 1,5
600 Ergebnis 20 8,0 18,0 29,7 0,5 3,0 9,5 25 2,0 1,0 4,5
620|Amt fir Geoinformation und Kataster |09 Rauml. Planung und Entwicklung,
Geoinf. 20 70 75 100 0,5 10 155 40 25 6,0
620 Ergebnis 20 70 75 100 0,5 10 155 40 25 6,0
660|Amt fir Verkehr 02 Sicherheit und Ordnung 1,0 0,5
12 Verkehrsflachen und -anlagen,
OPNV 1,0 1,0 2,0 396 220 6,0 15 10,0 136 70 1,7 85 2,0
660 Ergebnis 1,0 1,0 2,0 396 220 70 15 10,0 136 75 1,7 85 2,0
680/ Digitalisierungsbiiro |01 Innere Verwaltung 1,0 1,0 5,0 0,5
680 Ergebnis 1,0 1,0 50 0,5
9001 Regionale
Personalentwicklungsgesellschaft
mbH 1,0
9001 Ergebnis 1,0
9002 | Wirtschaftsentwicklungsgesellschaft
Bielefeld mbH 1,0
9002 Ergebnis 1,0
9004 |Sennestadt GmbH [ 1,0
9004 Ergebnis 1,0
9012|Kunsthalle Bielefeld, Gemeinnitzige
Betriebsgesellschaft mbH
1,0
9012 Ergebnis 1,0
9014 Bielefelder Beteiligungs- und
Vermdgensverwaltungsgesellschaft
mbH 0,5
9014 Ergebnis 0,5
9021|Jobcenter Arbdeitplus GmbH | 1,0 1,0 10,0 980 10 09 50 28 4,0 1,0
9021 Ergebnis 1,0 1,0 10,0 980 1,0 09 50 28 4,0 1,0




Il. Stelleniibersichten 2022

Anlage 5

1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes
1.2 Tariflich Beschéftigte
1.2.1 Tariflich Beschéftigte (ohne Sozial- und Erziehungsdienst)
Amt  |Bezeichnung Produktbereich E15 E14 E13 E12 E11 E10 E9C E9B E9A E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2 b.R. N
9023 |Chemisches und

Veterinaruntersuchungsamt

Ostwestfalen-Lippe 1,0 1,5 0,5 3,0 9.2 0,8
9023 Ergebnis 1,0 1,5 0,5 30 92 0,8
ZAB |Zentrale Auslanderbehérde |02 Sicherheit und Ordnung 1,0 3,0 30 14,0 3,0 12,0 50 17,0 1,0
ZAB Ergebnis 1,0 3,0 3,0 14,0 3,0 12,0 50 17,0 1,0




Il. Stellentibersichten 2022

1. Aufteilung nach der Gliederung des Haushaltsplanes

1.2 Tariflich Beschaftigte

1.2.2 Tariflich Beschéaftigte im Sozial- und Erziehungsdienst

Stellenbewertung

Amt |Bezeichnung Produktbereich S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11B S9 S8B S8A S3
019 |Betrieblicher Gesundheitsschutz 01 Innere Verwaltung 2,0
019 Ergebnis 2,0
111 | Personalrat 101 Innere Verwaltung 0,5 05 1,7
111 Ergebnis 0,5 0,5 1,7
170 |Kommunales Integrationszentrum 101 Innere Verwaltung 1,5 1,0 5,0
170 Ergebnis 1,5 1,0 5,0
400 |Amt fir Schule 03 13,0
Schultrageraufgaben
400 Ergebnis 13,0
500 |Amt fir soziale Leistungen - 05 Soziale Leistungen 1,0 4,0 254 16,2
Sozialamt -
500 Ergebnis 1,0 4,0 254 16,2
510 |Amt fir Jugend und Familie - 06 Kinder-, Jugend- 1,0 12,8 10,0 29,5 67,5 344 574 6,5 46,5 352 294,0 96,4
Jugendamt - und Familienhilfe
510 Ergebnis 1,0 12,8 10,0 29,5 67,5 34,4 574 6,5 46,5 352 2940 96,4
530 |Gesundheits-, Veterinar- und 07 1,0 9,0 08 1,0
LebensmittelUberwachungsamt Gesundheitsdienste
530 Ergebnis 1,0 9,0 08 1,0
540 |Amt fur Integrierte Sozialplanung und |01 Innere Verwaltung 3,5
Pravention
540 Ergebnis 3,5
9006 |Stadt. Kliniken Bielefeld gem. GmbH 1,0
9006 Ergebnis 1,0
9018 |Anstalt Bethel 1,5
9018 Ergebnis 1,5
9020 |Freizeit- und Birgerzentren Bielefeld 1,5 1,5
gGmbH
9020 Ergebnis 1,5 1,5

Anlage 5




Il. Stelleniibersichten

2. Nachwuchskrifte und informatorisch beschiftigte Dienstkrafte

Anlage 5

. . Vorgesehen Beschiftigt Erlaute-
Bezeichnung Amt Art der Vergiitung fiir 2022 am 01.10.2021 runaen
Verwaltungsberufe
Stadtinspektor-Anwarter/in 110 |Anwarterbeziige 25
Aufstiegsbeamte/-beamtinnen 110 [Besoldung 5
Stadtsekretaranwarter/in 110 |Anwarterbeziige 25
Feuerwehrtechnischer Dienst
Brandmeisteranwarter/in 370 |Anwarterbeziige 14
Aufstiegsbeamte/-beamtinnen 370 |Besoldung 3
Brandoberinspektoranwarter/in 370 |Anwarterbeztlige
Brandmeister/in der 370 |Besoldung
Rettungsdienstausbildung
Notfallsanitater/in 370 [Ausbildungsvergiitung 16
Technische Berufe
Stadtbauobrinspektoranwarter/in 600 |Anwaérterbeziige -
Stadtvermessungsoberinspektoranwarter/in 620 |Anwarterbezlige -
Geomatiker/in 620 |Ausbildunsgvergltung -
Vermessungstechniker/in 620 | Ausbildunsgvergitung 2
Bauzeichner/in 660 |Ausbildunsgvergltung -
IT-Berufe, Medien- u. kaufméannische Berufe ) }
Fachangestellte fir Medien- u. Informations- 420 [Ausbildungsvergiitung 1
dienste Fachrichtung Bibliothek . .
Fachangestellte fiir Medien- u. Informations- 430 | Ausbildungsvergitung
dienste Fachrichtung Archiv . . -
Kauffrau/Kaufmann fiir Dialogmarketing 150 |Ausbildungsvergtitung 1
Veranstaltungskauffrau/Veranstaltungs- 420/1Ausbildungsvergitung
kaufmann 470 -
Gesundheitsberufe ' )
Lebensmittelkontrolleur/in 530 |Ausbildungsvergitung 1
Hygienekontrolleur/in 530 |Ausbildungsvergltung -
Berufspraktikant/in '
Sozialarbeiter/in 170 |Praktikumsentgelt 1
Sozialpadoge/in Sozialarbeiter/in 400 |Praktikumsentgelt 8
Sozialpddoge/in Sozialarbeiter/in 500 |Praktikumsentgelt 4
Sozialpadoge/in Sozialarbeiter/in 510 |Praktikumsentgelt 9
Sozialpadoge/in Sozialarbeiter/in 530 |Praktikumsentgelt 1
Erzieher/in 510 |Praktikumsentgelt 61
Sonstige
Volontar/in 470 [besondere Regelung 1
Bundesfreiwilligendienst 110 |besondere Regelung 47
Trainee 100 (Entgelt .
232,0 0,0

insgesamt:




lll. Stellen in den

eigenbetriebsahnlichen Einrichtungen

Anlage 5

Zahl der Stellen

Eigenbetriebs- Beamtinnen/ o vge: .
ahnliche Einrichtung Beamte Tariflich Beschiftigte insgesamt
2022 2020/2021 2022 2020/2021 2022 2020/2021
230 - Immobilienservicebetrieb 50,8 50,3 512,6 503,1 563,4 553,4
450 - Biihnen und Orchester
der Stadt Bielefeld 7,0 7,0 194,3 194,2 201,3 201,2
700 - Umweltbetrieb 46,3 46,8 1.017,6 9794 1.063,9 1.026,2
insgesamt 104,1 104,1 1.724,5 1.676,7 1.828,6 1.780,8




IV. ZUSAMMENFASSUNG

06.08.2021

Anlage 5

Stellen des Stellenplanes und der Stelleniibersichten der eigenbetriebsdhnlichen Einrichtungen

1. Kernverwaltung

Beschaftigtengruppe 2022 2020/2021
Beamtinnen/Beamte 1.471,0 1.365,7
Tariflich Beschaftigte 2.084,0 1.853,6
- nach Entgeltgruppen 1.305,7 1.123,5
- SuE 778,3 730,1
insgesamt 3.555,0 3.219,3
2. Sondervermogen mit Sonderrechnung (Stellen jeweils insgesamt)
Eigenbetriebséhnliche Einrichtungen 2022 2020/2021
230 - Immobilienservicebetrieb 563,4 553,4
450 - Biihnen und Orchester der Stadt Bielefeld 201,3 201,2
700 - Umweltbetrieb 1.063,9 1.026,2
insgesamt 1.828,6 1.780,8
Summe Teil 1 und Teil 2 5.383,6 5.000,1
3. Sonstige Stellen

2022 2020/2021
Jobcenter Arbeitplus Bielefeld 158,4 138,4
Zentrale Ausldnderbehoérde (ZAB) 129,0 128,0
Sonstige beurlaubte, abgeordnete und zugewiesene 38,8 42,8
Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter
insgesamt 326,2 309,2
Summe Teil 1, Teil 2 und Teil 3 5.709,8 5.309,3



A)

Erlauterungen des Stellenplanes 2022 (Stand Verwaltungsentwurf) Anlage 5

Kernverwaltung
Einsparungen

Stellen-Nr Tatigkeit Erlduterung Stellen-
anteil
11031120 Sachbearbeiter/in Personaleinheitssachbearbeitung/ Abgabe der Bearbeitung des -0,4
Abrechnung, Grundsatz- und Kindergeldes an die Familienkasse
Steuerfragen der BA.
11032165 |Sachbearbeiter/in Personalsachbearbeitung Abgabe der Bearbeitung des -0,6
Kindergeldes an die Familienkasse
der BA.
200 31 220 Sachbearbeietr/in Grundbesitzabgaben Mitarbeit 210 Umsetzung Manahme Nr. 38 (HSK -1,0
2016-2020)
20052190 (Sachbearbeiter/in Zahlungsabwicklung fir Personenkonten Umsetzung Manahme Nr. 38 (HSK -0,7
2016-2020)
400 11 557 Sachbearbeiter/in Schulbiro Anpassung Arbeitszeitmodell -0,1
400 11 601 Sachbearbeiter/in Schulbiro Anpassung Arbeitszeitmodell -0,1
400 11 606 Sachbearbeiter/in Schulbiro Anpassung Arbeitszeitmodell -0,1
400 11613 Sachbearbeiter/in Schulbiro Anpassung Arbeitszeitmodell -0,1
40011661 |Sachbearbeiter/in Verwaltung Anpassung Arbeitszeitmodell -0,1
40021150 |Sachbearbeiter/in "Bildung integriert, Bildungsmonitoring" Realisierung Kw-Vermerk -1,0
400 21 155 |Sachbearbeiter/in komm. Koordinierung der Bildungsangebote |Realisierung Kw-Vermerk -1,0
fur Neuzugewanderte
40021160 |Sachbearbeiter/in komm. Koordinierung der Bildungsangebote |Realisierung Kw-Vermerk -1,0
flr Neuzugewanderte
36034 100 |Abschnittsleitung Wegfall der Aufgabe -1,0
37014 168 Brandmeister/in Realisierung Kw-Vermerk -1,0
37014 169 Brandmeister/in Realisierung Kw-Vermerk -1,0
370 14 268 Brandmeister/in Realisierung Kw-Vermerk -1,0
370 14 367 Brandmeister/in Realisierung Kw-Vermerk -1,0
37032220 |Planung un Koordination Aushildung Notfallsanitater Realisierung Kw-Vermerk -1,0
50044110 [Sozialarbeiter/in Betreuung Fliichtlinge Wegfall der Aufgabe -1,0
50044 150 [Sozialarbeiter/in Betreuung Fliichtlinge Realisierung Kw-Vermerk -0,5
51052 079 |Fachkraft alltagsintegrierte Sprachférderung Wegfall der Aufgabe -0,1
51052 119 |Fachkraft alltagsintegrierte Sprachférderung Wegfall der Aufgabe -0,1
51052162 |Erzieher/in "Sprache und Integration" Realisierung Kw-Vermerk -0,5
51052 261 |Fachkraft alltagsintegrierte Sprachforderung Wegfall der Aufgabe -0,1
51052 335 |Fachkraft alltagsintegrierte Sprachférderung Wegfall der Aufgabe -0,1
51052 378 |Fachkraft alltagsintegrierte Sprachférderung Wegfall der Aufgabe -0,1
51052399 [Erzieher/in "Sprache und Integration" Realisierung Kw-Vermerk -0,5
51052438 |Fachkraft alltagsintegrierte Sprachférderung Wegfall der Aufgabe -0,1
51052580 |Fachkraft alltagsintegrierte Sprachférderung Wegfall der Aufgabe -0,1
51052602 |[Erzieher/in "Sprache und Integration" Realisierung Kw-Vermerk -0,5
51052 641 |Fachkraft alltagsintegrierte Sprachférderung Wegfall der Aufgabe -0,1
51052719 [Erzieher/in "Sprache und Integration" Realisierung Kw-Vermerk -0,5
51052 778 |Fachkraft alltagsintegrierte Sprachférderung Wegfall der Aufgabe -0,1
51052838 [Erzieher/in "Sprache und Integration" Realisierung Kw-Vermerk -0,5

-17,1




Anlage 5

Mehrstellen 2022 insgesamt 350,0
davon Mehrstellen mit Refinanzierung ab 70 Prozent oder Personalaufwand bereits gedeckt 171,7
davon Mehrstellen mit Refinanzierung unter 70 Prozent bzw. keiner Refinanzierung und keine Deckung Personalaufwand 178,3

1. Mehrstellen 2022 mit Refinanzierung ab 70 Prozent oder Personalaufwand bereits gedeckt 171,7
Plan | 130|Amtsleiter/in, Pressereferent/in 0,3
140(Prifer/in Rechnungslegung und Haushaltswirtschaft, Organisations - u. Ordnungsverfiigungen 1,0
019|Arbeitsmedizinische Assistenzkraft im Funktionsbereich der Amtsleitung 0,2
Sachbearbeiter/in Verwaltung 0,5
110|Sachbearbeiter/in Beihilfen, schwierige Falle, Widerspriiche, Klageverfahren 0,7
Sachbearbeiter/in Personalentwicklung 1,0
Sachbearbeiter/in Stellenplan, Dienstverteilungsplan, Befugnisse 0,2
200|Sachbearbeiter/in SteuerauRendienst 0,6
Sachbearbeiter/in Immobiliarvollstreckung, Insolvenzordnung, privatrechtliche Vollstreckung 1,0
EU-Fordermittelbeauftragte/r 1,0
150|Sachbearbeiter/in Wahlen, Akquise Wahlvorstiande 1,0
Sachbearbeiter/in Wahlen, Organisation Briefwahl 1,0
Sachbearbeiter/in Wahlen, stellv. Abteilungsleiter/in, IT Betreuung 1,0
Sachbearbeiter/in Staatsangehdrigkeitsangelegenheiten 2,0
Sachbearbeiter/in Wahlen, Flihrung Wahlerverzeichnis 1,0
Sachbearbeiter/in Schulung Wahlhelfende, Organisation, Telefonzentrale und Posteingang 1,0
Sachbearbeiter/in Wahlen, Organisation Wahllokale und Wahlmaterial 1,0
400|Sachbearbeiter/in Bildungsmanagement, Pddagogische Konzepte Neugriindung Schulen 0,5
Sachbearbeiter/in Kinder- und Jugendpartizipation, Demokratiebildung 0,5
Sachbearbeiter/in Schulbau/Férderprogramme 1,0
Sachbearbeiter/in Schulbiro 4,4
Sachbearbeiter/in Schulform 0,5
420|Geschaftsfihrung Onleihe Verbund OWL 0,5
470|Sachbearbeiter/in Musikschuloffensive 1,0
480(Szenograf/in/in, Mediengestalter/in 0,3
320|Sachbearbeiter/in Landesimmissionsschutzgesetz, Ortsrecht 0,5
Sachbearbeiter/in Gliicksspiel LOG, digitales. Gewerbeamt 0,5
530|Amtsapotheker/in 0,2
Arztsekretar/in 1,2
Facharzt/-arztin 2,3
Hygienekontrolleur/in 2,0
Psychologe/-in,Psychotherapeut/in 0,5
Sachbearbeiter/in IT-Koordination 1,0
Zahnarzt/-arztin 0,5
Zahnmedizinische Fachangestellte 0,5
Sozialmedizinische Assistenz 0,5
Sachbearbeiter/in Uberwachung Trinkwasserverordnung 1,0
Sachbearbeiter/in Uberwachung Eigenwasserversorgungsanlagen 0,4
660(Sachbearbeiter/in Ausnahmegenehmigungen Schwertransporte 0,5
Sachbearbeiter/in Baustellenkommunikation, Projektkommunikation und Anliegerversammlungen 1,0
Sachbearbeiter/in OPNV und vernetze Mobilitat 1,0
370|Hauptbrandmeister/in 0,5
Notfallsanitater/in 1,9
Sachbearbeiter/in Fahrzeugtechnik 0,4
Sachbearbeiter/in Koordination und Aufsicht Leistungserbringer 1,0
Fuhrer/in RTW (Wache Dornberg) 7,0
Fuhrer/in/Fahrer/in RTW (Wache Dornberg) 2,0
Fahrer/in RTW (Wache Dornberg) 1,0
Sachbearbeiter/in luk-Technik/ICCS 0,5
Sachbearbeiter/in Medizinprodukte; Arzneimittelbeauftragte/r 1,0




Anlage 5

Fuhrer/in/Fahrer/in RTW (Wache Nord) 2,0
Fahrer/in RTW (Wache Nord) 3,0
Notfallsanitater/in Notfalleinsatzfahrzeug Hauptwache 5,0
Notfallsanitater/in Notfalleinsatzfahrzeug Std 2,5
Sachbearbeiter/in Koordination Leitstellen Fortbildung OWL 0,5
Fuhrer/in RTW (Wache Nord) 5,0
600|Sachbearbeiter/in Projektmanagement Baulandstrategie 1,0
Sachbearbeiter/in Sofortprogramm Innenstadte und Zentren 0,5
Sachbearbeiter/in "City-Management" 1,0
170|Praventionsfachstelle gegen Rassismus und Rechtsextremismus 1,0
500|Sachbearbeiter/in Heranziehung (Unterbringung Gefliichtete) 1,0
Sachbearbeiter/in Hilfe in besonderen Wohnformen 5,0
Sachbearbeiter/in Schwerbehindertenausweise 0,5
Sachbearbeiter/in Unterbringung auslandische Flichtlinge 1,0
510|Fachberater/in Tagespflege mit Gbergreifenden und koordinierenden Aufgaben 1,0
Sachbearbeiter/in TfK-Fachberatung, -aufsicht, Qualitdtssicherung 0,5
Sachbearbeiter/in Bundeselterngeld 0,6
Sachbearbeiter/in Gremienarbeit, Tragerkooperation und -finanzierung, Stiftung-Eikelmann 0,5
Sachbearbeiter/in Verpflegungsentgelte stadt. TfK 0,5
Teamleiter/in 0,8
Vertretung Kindertagespflege 1,0
Fachkraft pluskKITA 8,3
Fachkraft erweiterte Offnungszeiten 3,2
Sachbearbeiter/in Tragerkooperation und -finanzierung 0,9
Sozialarbeiter/in mit Schwerpunkt , Kinder, Jugendliche, Familien” 6,3
Sozialarbeiter/in mit Schwerpunkt ,ambulante Eingliederungshilfe fir seelisch behinderte Kinder und 2,1
Jugendliche”
Sachbearbeiter/in Personalangelegenheiten 0,5
Fachkraft Familienzentren 1,1
Fachkraft Familienzentren/erweiterte Offnungszeiten 0,8
Plan Ergebnis 109,2
kw | 200|Sachbearbeiter/in SAP S/4 HANA 1,0
150(Abteilungsleiter/in 1,0
Sachbearbeiter/in Wahlen, Akquise Wahlvorstiande 1,0
Sachbearbeiter/in Zensus 4,0
Sachbearbeiter/in Zensus, Stellv. Abteilungsleiter/in 1,0
Sachbearbeiter/in Wahlen, Organisation Wahllokale und WahImaterial 1,0
400(DigitalPakt IT-Administration an Schulen 13,0
Sachbearbeiter/in Datenerfassung LeReKo 0,2
Sachbearbeiter/in Verwaltungsassistenz LeReKo 0,1
320|Sachbearbeiter/in Ifd. Antragsverfahren, Kasse 2,0
Sachbearbeiter/in VUD Radstaffel 4,5
Teamleitung VUD Radstaffel 1,0
360(Sachbearbeiter/in Klimaanpassungsmanagement 1,0
Sachbearbeiter/in Textile Kreislaufwirtschaft 1,0
530(Abteilungsleiter/in 1,0
Sachbearbeiter/in Allgemeine Verwaltung, Personal 1,0
Sachbearbeiter/in Projektplanung 1,0
Sachbearbeiter/in Gesundheitsberichterstattung 0,3
Stellvertretende/r Abteilungsleiter/in 1,0
660|Sachbearbeiter/in Verwaltung StraRen, Wege, Sondernutzung 2,0
370(Sachbearbeiter/in Kampfmitteluntersuchungen 1,8
600|Sachbearbeiter/in Bauberatung 1,0
680(Kommunikations-/Eventmanager/in 1,0
Leitung Digitalisierungsbiiro 1,0




Anlage 5

Projektmanager/in besondere Projekte, u.a. Digitale Modellregion OWL, Verwaltung 1,0
Senior Projektmanager/in 1,0
Digital Scout 1,0
170|Verwaltungsassistenz Kommunales Integrationsmanagement 0,5
Koordinierung Kommunales Integrationsmanagement 1,5
500(Sachbearbeiter/in Projekt "Guter Lebensabend NRW" 1,0
Sachbearbeiter/in Projekt "Zukunft schaffen durch Wohnen" 2,0
Sachbearbeiter/in Case-Management 6,0
510|Erganzungskraft 1,6
Sachbearbeiter/in Co-Koordinierung des Programms "Bielefelder Viadukt" 0,5
540|Sachbearbeiter/in Streetwork 3,5
kw Ergebnis 62,5
2. Mehrstellen mit einer Refinanzierung unter 70 Prozent bzw. keiner Refinanzierung und keine Deckung 178,3
Personalaufwand
Plan |005 |Sachbearbeiter/in Gleichstellung LSBTIQ* 0,5
130 |Partizipationsbeauftragte/r 1,0
Sachbearbeiter/in Redaktion Social Media 2,0
Sachbearbeiter/in Redaktion, Kommunikation von (GroR-)Projekten 1,0
140 |Prifer/in Technische Priifung Hochbau/Gartenbau einschlieRlich Vergaben, Sonderprifungen 1,0
Prifer/in Verwendungsnachweise und Vergaben 1,0
Priifer/in Organisations- und Programmpriifung DV, Ordnungsverfliigungen 1,0
300 |Juristische Sachbearbeitung 1,0
019 |Arbeitsmedizinische Assistenzkraft 0,5
Fachkraft fiir Arbeitssicherheit 1,0
091 |Leitung Koordinierung Digitalisierung 1,0
Koordination Digitalisierung 1,0
100 | Sachbearbeiter/in Durchfihrung von Vergabeverfahren im Dienst- und Lieferleistungsbereich 0,5
ITK-Organisationssachbearbeiter/in, Infrastrukturdienste 2,0
Organisationsberater/in 1,0
Organisationsberater/in besondere Projekte, Schwerpunkt DMS 1,0
Sachbearbeiter/in Auftragssachbearbeitung, Haushalt, Finanzen, Rechnungswesen 2,0
Sachbearbeiter/in Auftragssachbearbeitung, Kommunikation (TK), allgemeine Verwaltungsangelegenheiten 2,0
Sachbearbeiter/in Digitaler Postservice 2,0
Sachbearbeiter/in Durchfiihrung von komplexen Vergabeverfahren im Baubereich 2,0
Sachbearbeiter/in IT fur Schulen 2,0
Sachbearbeiter/in ITK-Sicherheit 1,0
Sachbearbeiter/in DMS 2,0
Sachbearbeiter/in Durchfiihrung von komplexen Vergabeverfahren im Dienst- und Lieferleistungsbereich 3,5
110 |Personalberater/in Personaleinsatz 2,0
Sachbearbeiter/in Entgeltabrechnung 1,5
Sachbearbeiter/in Koordination Ausbildungsfirma 1,0
Sachbearbeiter/in Personalsachbearbeitung 1,0
Sachbearbeiter/in Personalsachbearbeitung, Grundsatzfragen, Zusatzversorgung 0,4
Sachbearbeiter/in Versorgung 0,5
Sachbearbeiter/in Praxisanleitung Ausbildungsfirma, Personalberatung 1,0
200 |Sachbearbeiter/in Férdermittelkoordination 0,5
KeyUser/in SAP-Module 0,5
Sachbearbeiter/in Immobiliarvollstreckung, Insolvenzordnung, privatrechtliche Vollstreckung 1,0
Sachbearbeiter/in privatrechtliche Vollstreckung, Sonderverfahren, Innendienst, schwierige 0,5
Vollstreckungsverfahren
Sachbearbeiter/in Rechtsbetreuung Innendienst, AuBendienst, Sonderverfahren, schwierige 0,5
Vollstreckungsverfahren
PR |Mitglied des Personalrates 1,0
150 |Sachbearbeiter/in BSC 3,0




Anlage 5

400 [Sachbearbeiter/in IT-Medien und IT-Férderprogramme, Verwaltung 0,5
Sachbearbeiter/in Personal, Organisation, Allg. Verwaltung 0,7
Sachbearbeiter/in Schulbau 3,0
Sachbearbeiter/in Schulbau, Bauunterhaltung 1,0
Sachbearbeiter/in Schulbiiro 0,7
Sachbearbeiter/in schulnahe Finanzen 0,5
Sachbearbeiter/in Vergabe 0,1
Verw.-Ang. im Funktionsbereich der Schulrdte/innen, Bez. 1/2 0,3
Sachbearbeiter/in Kooperations- und Bildungsmanagement, Steuerungsmanagement fir die Steuergremien der 1,0
Bildungsregion

460 (Padagogische Beratung DaF-/DaZ-Kurse, Koordinator-/in Demokratieprojekte 0,3
Sachbearbeiter/in Medientechnik 0,2
Sachbearbeiter/in Raumkonzeption, Raumbedarfsplanung, Konzeption von Veranstaltungen, Digitalisierung 0,4
Sachbearbeiter/in Veranstaltungsabwicklung, Assistenz 0,1

480 [Betreuung von Social Media Kanalen 0,1

320 |Abteilungsleitung Stadtwache/ZAV 1,0
Geschéftsbereichsleitung AuRendienste 1,0
Sachbearbeiter/in KOD 11,0
Teamleitung Kfz-Zulassung 1,0
Teamleitung KOD 2 1,0
Ansprechpartner/in (GroR-) Veranstaltungen, Sport und Sicherheit 1,0

360 [Abteilungsleiter/in 1,0
Sachbearbeiter/in Artenschutz 1,0
Sachbearbeiter/in Eingriffsregelung 0,5
Sachbearbeiter/in Geothermie 0,5
Sachbearbeiter/in Landschaftsplanung 1,0
Sachbearbeiter/in Technische Abfalliiberwachung 1,0
Sachbearbeiter/in DV, GIS/Geodatenmanagement 0,5
Sachbearbeiter/in Terminiberwachung und Auswertung, Prifberichte AwSV 0,2

530 [Sachbearbeiter/in Tierschutz Lebensmittelrecht 0,1
Tierarzt/-arztin 0,4

660 [Sachbearbeiter/in Verkehrswegeplanung 1,0
Sachbearbeiter/in Planung verkehrsabhangiger Steuerungen, Bauleitung und Abrechnung LSA 2,0
Sachbearbeiter/in Projektleitung Verkehrswegeplanung 2,0
Sachbearbeiter/in Projektplanung Verkehrswegeplanung 1,0
Sachbearbeiter/in Refinanzierung 1,0
Sachbearbeiter/in Urbane Mobilitat 1,0
Sachbearbeiter/in Verkehrswegeplanung Stadtentwicklung 1,0
Sachbearbeiter/in Verwendungsnachweise 0,2
Teamleitung Koordination und Abwicklung von Férderverfahren (EU/Bund/Land) 0,2
Technische Zeichner/in 1,5
Sachbearbeiter/in Koordination Grundstiicksangelegenheiten 1,0
Sachbearbeiter/in Steuerung Bauprogramme 1,0
Sachbearbeiter/in Ausschreibung Bauprojekte 1,0
Sachbearbeiter/in Radverkehrsférderung - Service und Information 1,5
Sachbearbeiter/in Beschilderungen, Piktogramme, Markierungen, StraBenbaulast 1,0
Sachbearbeiter/in Verkehrsangelegenheiten 3,0
Sachbearbeiter/in Bauvorbereitung 1,0
Sachbearbeiter/in Ingenieur- und Stadtbahnbauwerke 2,0
Koordination Mobilfunk Ausbau5G 1,0

370 |Sachbearbeiter/in Datenauswertung Leitstelle 0,5

600 [Sachbearbeiter/in Gesamtraumliche Planung, Stadtentwicklung 3,0
Sachbearbeiter/in Datenverarbeitung 1,0
Sachbearbeiter/in Stadtebauliche Vertrage, Verbindliche Bauleitplanung 3,0

620 |Sachbearbeiter/in Geobasisdaten 1,0




Anlage 5

Sachbearbeiter/in Geodatenerhebung (UAV) 1,0
Sachbearbeiter/in Geodateninfrastruktur 0,5
Sachbearbeiter/in Geoeditor, Geodienste und 3D Stadtmodell 1,0
Sachbearbeiter/in Grundstickwertermittlung 1,0
Sachbearbeiter/in Operative Digitalisierungsunterstiitzung 0,5

500 [Sachbearbeiter/in Asylbewerberleistungsgesetz 1,0
Sachbearbeiter/in Heimaufsicht 0,5
Sachbearbeiter/in Hilfe in Einrichtungen 1,0
Sachbearbeiter/in Unterbringung einheimische Wohnungslose 1,0
Sachbearbeiter/in Wohnungshilfen 1,5
Sozialarbeiter/in einheimische Wohnungslose 1,0

510 [Sozialarbeiter/in Fachstelle Kinderschutz 0,2
540 |Sachbearbeiter/in Allg. Verwaltung, Finanzen 0,3
Sachbearbeiter/in Tragerkooperation, IT-Koordination 0,5
Sachbearbeiter/in Quartiersentwicklung 0,5

Plan Ergebnis 121,9
kw 019 [Arbeitsmedizinische Assistenzkraft 0,5
100 |Organisationsberater/in 6,0
Sachbearbeiter/in OZG besondere Projekte 2,0
Organisationsberater/in besondere Projekte 2,0
Sachbearbeiter/in 0ZG 2,0

110 |Sachbearbeiter/in Betreuung SAP-HCM 0,4
200 |Sachbearbeiter/in Debitoren-/Kreditorenbuchhaltung 1,0
400 |DigitalPakt IT-Medien, Technik 1,0
DigitalPakt IT-Medien, Verwaltung 1,0
Gesamtkoordination Digitalstrategie MEP 0,5
Projektkoordination DigitalPakt 1,0
Sachbearbeiter/in IT-Medien 1,0
Sachbearbeiter/in Schiilerfahrtkosten 0,9
Sachbearbeiter/in Schulblro - Grundschulen - Vertretungspool 1,0
DigitalPakt Technik 1,0
DigitalPakt Verwaltung 1,0

420 [Projektassistenz Umbau Stadtteilbibliotheken 1,0
320 [Abteilungsleitung Leitstelle 1,0
Sachbearbeiter/in Leitstelle 7,0

360 [Sachbearbeiter/in Wasserrechte/Breitbandausbau 1,0
660 |Sachbearbeiter/in Nahmobilitat 0,5
Sachbearbeiter/in Modale Filter 1,0
Sachbearbeiter/in Bauleitung, AufmaR, Abrechnung von MaRnahmen 2,0

370 [Fahrlehrer/in 1,0
Projektverantwortliche/r Neubau Hauptfeuerwache 1,0

600 [Sachbearbeiter/in Koordination Digitalisierung Hausaktenarchiv 1,0
Sachbearbeiter/in Bauberatung Digitalisierung Hausaktenarchiv 3,0

680 [Projektmanager/in besondere Digitalprojekte 1,0
Projektmanager/in Open Data 1,0
Projektmanager/in Stakeholder- und Community Management 1,0
Sachbearbeiter/in Verwaltung, Personal, Auftrige, Finanzen 0,5

500 [Sachbearbeiter/in Grundsicherung 1,5
Sozialarbeiter/in einheimische Wohnungslose 1,0
Sachbearbeiter/in Heimaufsicht 1,0

510 |Fachkraft 7,6
kw Ergebnis 56,4




Anlage 5

Erlauterungen des Stellenplans 2022 (Stand Verwaltungsentwurf)
- Veranderungen Sondervermoégen mit Sonderrechnung und Sonstige Stellen -

B) Sondervermdgen mit Sonderrechnung (Teil 2) und Sonstige Stellen (Teil 3)

Im Teil 2 (Stellen Eigenbetriebsahnliche Einrichtungen insgesamt) und Teil 3 (Sonstige
Stellen incl. ZAB und JobC) ergeben sich folgende Veranderungen:

I. Eigenbetriebsdhnliche Einrichtungen

Stellen +/-
230 Aufnahme von 10,0 (Mehr)Stellen in die Stellentbersichten der
Wirtschaftsplane ISB 2021 und 2022 +10.0
+10,0
450 Aufnahme von 0,1 (Mehr)Stellen in die StellenUbersicht des
Wirtschaftplanes BBO 2021/2022 +0,1
+0,1
700 Aufnahme von 37,7 (Mehr)Stellen in die Stellenibersichten der
Wirtschaftplane UWB 2021 und 2022 +37.7
+37,7
Eigenbetriebsahnliche Einrichtungen insgesamt +47.8
Il. Sonstige Stellen
Stellen +/-
ZAB |SB AuRendienst +1,0
S48 Kunstgewerbesammlung/Stiftung Huelsmann, SB
Provenienzforschung und -Dokumentation -1,0
Verlagerung von Stellen in die Kernverwaltung -2,8
Korrektur Stiftung Huelsmann -0,2
JC Sachbearbeiter/in Geldleistungen/Vermittlungen +20,0
+17,0
Sonstige Stellen insgesamt +17.0

Stellenveranderungen gesamt:
- Teil 1 Kernverwaltung +335,7
- -17,1 Einsparungen
- + 350,0 Mehrstellen
- +/- 47,6 Umschichtungen/ + 2,8 Verlagerungen
- Teil 2 Eigenbetriebsdhnliche Einrichtungen (TB und Beamte) +47,8
- Teil 3 Sonstige (incl. ZAB und JobC) +17,0
+400.5




	Verwaltungsentwurf Stellenplan 2022
	Inhalt

	I. Stellenplan
	1. Kernverwaltung
	Beamtinnen/Beamte
	Tariflich Beschäftigte

	2. Sondervermögen mit Sonderrechnung : Beamtinnen/Beamte
	3. Sonstige Stellen

	II. Stellenübersichten
	Beamtinnen/Beamte
	Tariflich Beschäftigte
	Tariflich Beschäftigte SuE
	Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

	III. Stellen in den eigenbetriebsähnlichen Einrichtungen
	IV. Zusammenfassung und Erläuterungen
	Zusammenfassung
	Einsparungen
	Mehrstellen
	Sondervermögen und sonstige Stellen




